



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082021-228732
CG-DL-E-04082021-228732

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2887]
No. 2887]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 3, 2021/श्रावण 12, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 3, 2021/SRAVANA 12, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 अगस्त, 2021

का.आ. 3113(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का0 आ0 2155(अ), तारीख 03 जून, 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जनपद मैनपुरी में राष्ट्रीय राजमार्ग-92 (बेवर से करी गांव के निकट) को ग्रीन राष्ट्रीय राजमार्ग कॉरिडोर परियोजना (जीएनएचसीपी) के अन्तर्गत निर्माण/चौड़ीकरण (दो/चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिये उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3(क) की उप-धारा (3) के अधीन तारीख 06 जून, 2021 को "अमर उजाला" (हिन्दी) और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3(घ) की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3(घ) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3(घ) की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मैनपुरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-92 (बेवर से करी गांव के निकट) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: मैनपुरी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: भोगांव				
	गांव का नाम: मझोला				
1	239	सरकारी	बम्बा	0.0072	बम्बा ()
2	240	सरकारी	बम्बा	0.0029	बम्बा ()
3	244	सरकारी	नहर	0.048	नहर ()
4	271	सरकारी	नहर	0.0024	नहर ()
5	278	सरकारी	नहर	0.001	नहर ()
6	280	सरकारी	नहर	0.0019	नहर ()
7	287	सरकारी	बम्बा	0.0006	बम्बा ()
8	288	सरकारी	बम्बा	0.0035	बम्बा ()

	तालुक का नाम: किशनी				
	गांव का नाम: किशनी				
1	1346	निजी	आबादी	0.0037	हरिऔम, शिवऔम, नरायनहरी, गोपालहरी पुत्रगण रामसेवक नि. ग्राम व सेठ सीताराम गुप्ता चैरिटेबिल ट्रस्ट किशनी मैनपुरी द्वारा सचिव प्रबन्धक रमेशचन्द्र गुप्ता पुत्र सीताराम गुप्ता नि0 हवेली भाग ग्राम व अवधश्री पत्नी दिवारीलाल नि0 कतरा भाग बघौनी ग्राम ()
2	1350	निजी	आबादी	0.0046	राधेश्याम पुत्र सीताराम व प्रदीप कुमार पुत्र श्यामविहारी व गीतादेवी पत्नी स्व0 श्यामविहारी व रामनरेश, रामेशचन्द्र, उमेशचन्द्र, राधेश्याम पुत्रगण सीताराम व प्रदीप कुमार पुत्र श्यामविहारी व गीतादेवी पत्नी स्व0 श्यामविहारी व रामनरेश, रामेशचन्द्र, उमेशचन्द्र पुत्रगण सीताराम व ओमप्रकाश पुत्र कनौजीलाल व सेठ सीताराम गुप्ता चैरिटेबिल ट्रस्ट किशनी मैनपुरी द्वारा सचिव प्रबन्धक श्री रमेशचन्द्र गुप्ता पुत्र सीताराम गुप्ता नि0 सु0 हवेली ()
3	1351	निजी	आबादी	0.00185	खिलौनादेवी / जयन्तीप्रसाद नि. ग्राम व नन्दकिशोर पुत्र दीनदयाल नि0 चन्दौली तह0 विधूना जिला औरैया ()
4	1352	सरकारी	चकमार्ग	0.0004	चकमार्ग ()
5	1366	सरकारी	नाली	0.0151	नाली ()
6	1409	निजी	आबादी	0.0035	भूरे / सुखवासी नि. ग्राम ()
7	1722	निजी	आबादी	0.012	नरेन्द्रसिंह पुत्र भगवानसिंह व विटोलादेवी पत्नी स्व0 इन्द्रपाल व वजरंगीसिंह पुत्र विजयसिंह व अनिलकुमार पुत्र सुधरसिंह व वीरेन्द्रसिंह

					पुत्र जसवन्तसिंह कृपालपुर भागचौराईपुर व विपिनकुमार पुत्र अशोककुमार नि0न0 मंगद भाग ग्राम व सुग्रीबसिंह पुत्र शिशुपालसिंह नि. नैगवाखिरिया व अरुणकुमार सिंह, अमितकुमारसिंह पुत्रगण वीरबहादुरसिंह व प्रवेशकुमारी पत्नी स्व0वीरबहादुरसिंह नि0कृपालपुर भाग चौराई पुर व उत्तमसिंह, गौतमसिंह पुत्रगण जुगेन्द्रपालसिंह व कमलेशकुमारी पत्नी जुगेन्द्रपालसिंह नि.ग्राम ()
8	1723	अन्य	आबादी	0.0014	अमितकुमार, प्रशान्तकुमार पुत्रगण शिवस्वरूप व राकेशकुमार, अवधेशकुमार पुत्रगण आनन्दस्वरूप व शीलकुमार, सन्तोषकुमार, संजीवकुमार, बेदप्रकाश, मुनीशकुमार पुत्रगण जयप्रकाश व अभिनव, अभिकल्प पुत्रगण रविन्द्रनाथ व विभा पत्नी रविन्द्रनाथ व रामवती पत्नी रामकुमार व सीमा पत्नी संतोषकुमार व नीता पत्नी आदेशचन्द्र नि.कुरसण्डा व आबादी सहकारी संघ ()
9	1724	निजी	आबादी	0.0216	अमितकुमार, प्रशान्तकुमार पुत्रगण शिवस्वरूप व राकेशकुमार, अवधेशकुमार पुत्रगण आनन्दस्वरूप व शीलकुमार, सन्तोषकुमार, संजीवकुमार, बेदप्रकाश, मुनीशकुमार पुत्रगण जयप्रकाश व अभिनव, अभिकल्प पुत्रगण रविन्द्रनाथ व विभा पत्नी रविन्द्रनाथ व रामवती पत्नी रामकुमार व सीमा पत्नी संतोषकुमार व नीता पत्नी आदेशचन्द्र नि.कुरसण्डा ()
10	1739	निजी	आबादी	0.01	अरुणादेवी / राकेशकुमारसिंह व अशोकादेवी / आदित्यकुमारसिंह व आदित्यकुमारसिंह, राकेशकुमारसिंह, रामप्रतापसिंह पुत्रगण महेन्द्रपालसिंह नि0मु0गढी भाग किशनी ()

11	1740	सरकारी	चकमार्ग	0.0008	चकमार्ग ()
12	1741	निजी	आबादी	0.0145	श्रीमती तिजा पत्नी स्व० लालाराम व कमलादेवी पुत्र लालाराम पत्नी ईश्वरदयाल नि० कैलाशपुर तह० करहल व राजेशकुमार पुत्री लालाराम पत्नी राजू उर्फ राजकुमार नि० उदयपुर सकतपुर तह० शिकोहाबाद फिरोजाबाद ()
13	1742	निजी	आबादी	0.0056	मलिखानसिंह, धर्मेन्द्रकुमार, जितेन्द्रकुमार, धर्मवीरसिंह पुत्रगण ओमप्रकाश व अमितसिंह ना० उम्र 13 वर्ष सं० माँ सुभान्तीदेवी स्वयं ओमप्रकाश सुभान्तीदेवी पत्नी स्व० ओमप्रकाश व सालिकराम, गोविन्द, किशनबाबू पुत्रगण वृजलाल व राधेप्याम पुत्र उम्मेद व श्रीमती तिजा पत्नी स्व० लालाराम व कमलादेवी पुत्री लालाराम पत्नी ईश्वरदयाल नि० कैलाशपुर तह० करहल व राजेशकुमारी पुत्री लालाराम पत्नी राजू नि० उदयपुर सकतपुर व दयाराम पुत्र कन्ही व राजेन्द्र पुत्र वृजलाल नि. ग्राम ()
14	1743	निजी	आबादी	0.0062	मलिखानसिंह, धर्मेन्द्रकुमार, जितेन्द्रकुमार, धर्मवीरसिंह पुत्रगण ओमप्रकाश व अमितसिंह ना० उम्र 13 वर्ष सं० माँ सुभान्तीदेवी स्वयं ओमप्रकाश व सुभान्तीदेवी पत्नी स्व० ओमप्रकाश ()
15	1751	निजी	आबादी	0.0006	गंगादास, राधाचरन पुत्रगण पुत्री नि. ग्राम ()
16	1752	निजी	आबादी	0.0054	अनिलकुमार, अंशुलकुमार पुत्रगण धीरजसिंह व श्रीमती सन्तोषकुमारी पत्नी धीरजसिंह व अशोककुमार, सुरेश चन्द्र पुत्रगण निवाजीलाल व हाकिमसिंह पुत्र हजारीलाल न० घासी भाग ग्राम ()

17	1753	सरकारी	नवीन परती	0.0036	नवीन परती ()
18	1754	सरकारी	खाद के गड्डे	0.0054	खाद के गड्डे ()
19	1758	सरकारी	चकमार्ग	0.0008	चकमार्ग ()
20	1821	निजी	आबादी	0.002	शिवकुमारसिंह पुत्र लालाराम न0 मगद भाग ग्राम व अरूणकुमारसिंह, अमितकुमारसिंह पुत्र वीरबहादुरसिंह नि0 कृपालपुर भाग चौराईपुर व उत्तमसिंह, गौतमसिंह पुत्र जुगेन्द्रपाल सिंह व कमलेशकुमारी पत्नी जुगेन्द्रपालसिंह नि. ग्राम ()
21	1822	निजी	आबादी	0.0048	बजरंगप्रतापसिंह उर्फ सरोजकु0 पुत्र शत्रुघनसिंह न0 घासी भाग ग्राम व दिलीपकुमार पुत्र शत्रुघनसिंह व नरायणप्रतापसिंह पुत्र वीरेन्द्रप्रतापसिंह व मु0 विजयकुवरि / वेवा सुम्मेरसिंह व राजेन्द्रसिंह, राजवहादुरसिंह पुत्र शमशेरवहादुरसिंह व श्यामवती पत्नी राधेश्याम नि0 बोझा भाग महोलीशमशेरगंज ()
	गांव का नाम: सौनासी				
22	766	सरकारी	नाली	0.0072	नाली ()
			कुल	0.19855	

[फा. सं. PIU/MoRTH/FRK/NH-92-I/LA/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd August, 2021

S.O. 3113(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, bearing No.**S.O. 2155(E) dated 03.06.2021**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH-92 in the stretch of land from Bewar to Near Karri Village in the district of MAINPURI in the state of UTTAR PRADESH, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in "**Amar Ujala**" and "**Times of India**" both dated **06.06.2021** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling NH-92 in the stretch of land from Bewar to Near Karri Village in the district of MAINPURI in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: MAINPURI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bhogaon					
Village: Majhola					
1	239	Government	Bamba	0.0072	Bamba
2	240	Government	Bamba	0.0029	Bamba
3	244	Government	Nahar	0.048	Nahar
4	271	Government	Nahar	0.0024	Nahar
5	278	Government	Nahar	0.001	Nahar
6	280	Government	Nahar	0.0019	Nahar
7	287	Government	Bamba	0.0006	Bamba
8	288	Government	Bamba	0.0035	Bamba
Taluk: Kishni					
Village: Kishni					
1	1346	Private	Aabadi	0.0037	Hariaom, Shivaom, Narayanhari, Gopalhari S/o Ramsevak R/o Vill. & Seth Sitaram Gupta Charitable Trust Kishni Mainpuri Dwara Sachiv

					Prabandhak Ramesh Chandra Gupta S/o Sitaram Gupta R/o Haveli Bhag Vill. & Awadhshree W/o Divarilal R/o Kattrra Bhag Baghauni vill
2	1350	Private	Aabadi	0.0046	Radheshyam S/o Sitaram & Pradeepkumar S/o Shyamvihari & Geetadevi W/o Late Shyamvihari & Ramnaresh, Rameshchandra, Umeshchandra, Radheshyam S/o Sitaram & Pradeepkumar S/o Shyamvihari & Geetadevi W/o Late Shyamvihari & Ramnaresh, Rameshchandra, Umeshchandra, S/o Sitaram & Omprakash S/o kanaujeelal & Seth Sitaram Gupta Charitable Trust Kishni Mainpuri Dwara Sachiv Prabandhak Shree Ramesh Chandra Gupta S/o Sitaram Gupta R/o Mu. Haveli
3	1351	Private	Aabadi	0.00185	Khilaunadevi / Jayantiprasad R/o Vill. & Nandkishor S/o Deendayal R/o Chandauli Teh. Vidhuna District Auraiya
4	1352	Government	Chakmarg	0.0004	Chakmarg
5	1366	Government	Nali	0.0151	Nali
6	1409	Private	Aabadi	0.0035	Bhure / Sukhwasi R/O Vill.
7	1722	Private	Aabadi	0.012	Narendrasingh S/o Bhagwansingh & Vitoladevi W/o Late Inderpal & Vajrangsingh S/o Vijaysingh & Anilkumar S/o Sugarsingh & Virendrasingh S/o Jaswantsingh Kripalpur Bhag Chaurapur & Vipinkumar S/o Ashokkumar R/o N. Mangad Bhag Vill. & Sugribasingh S/o Shishupalsingh R/o Nagwakiria & Arunkumarsingh, Amitkumarsingh S/o Virbhadursingh & Prveskumari W/o Late Virbhadursingh R/o Kripalpur Bhag Chaurapur & Uttmsingh, Gautamsingh S/o Jugendrapalsingh & Kmleshkumari W/o Jugendrapalsingh R/O Vill.
8	1723	Common	Aabadi	0.0014	Amitkumar, Prashantkumar S/o Shivswaroop & Rakeshkumar, Abdheshkumar S/o Anandswaroop & Sheelkumar, Santoshkumar, Sanjibkumar, Bedprakash, Munishkumar S/o Jayaprakash & Abhinav, Abhikalp S/o Ravindranath & Vibha W/o Rabindranath R/o Vill & Ramvati W/o Ramkumar & Seema W/o Santoshkumar & Nita W/o Adeshchandra R/o Kursanda & Avadi Sahakari Sangh
9	1724	Private	Aabadi	0.0216	Amitkumar, Prashantkumar S/o Shivswaroop & Rakeshkumar, Abdheshkumar S/o Anandswaroop &

					Sheelkumar, Santoshkumar, Sanjibkumar, Bedprakash, Munishkumar S/o Jayaprakash & Abhinav, Abhikalp S/o Rabindranath & Vibha W/o Ravindranath R/o Vill & Ramvati W/o Ramkumar & Seema W/o Santoshkumar & Nita W/o Adeshchandra R/o Kursanda
10	1739	Private	Aabadi	0.01	Arunadevi / Rakeshkumarsingh & Ashokadevi / Adityakumarsingh & Adityakumarsingh, Rakeshkumarsingh, Rampratapsingh S/o Mahendrapalsingh R/o .Mu. Gadi Bhag Kishni.
11	1740	Government	Chakmarg	0.0008	Chakmarg
12	1741	Private	Aabadi	0.0145	Smt. Tija W/o Late Lalaram & Kamladevi S/o Lalaram W/o Ishwardayal R/o Kailashpur Teh.Karhal & Rajeshkumar Daughter Lalaram W/o Raju Urf Rajkumar R/o Udaipur Sakatpur Teh.Shikohabad Firozabad
13	1742	Private	Aabadi	0.0056	Malikhansingh, Dharmendrakumar, Jitendrakumar , Dharmvirsingh S/o Omprakash & Amitsingh Nabalik Age 13 year Sanrakshit Mo. Subhantidevi Himself Omprakash & Subhantidevi W/o Late Omprakash & Salikram, Govind, Kishanvavu S/o Vrijlal & Radheshyam S/o Umaid & Smt. Tija W/o Late Lalaram & Kamladevi Daughter Lalaram W/o Ishwar Dayal R/o. Kailashpur Teh. Karhal & Rajeshkumari Daughter Lalaram W/o Raju R/o Udaipur Sakatpur & Dayaram S/o Kanhi & Rajendra S/o Brijlal R/o Vill.
14	1743	Private	Aabadi	0.0062	Malikhansingh, Dharmendrakumar, Jitendrakumar , Dharmvirsingh S/o Omprakash & Amitsingh Nabalik Age 13 year Sanrakshit Mo. Subhantidevi Himself Omprakash & Subhantidevi W/o Late Omprakash / R/o Vill.
15	1751	Private	Aabadi	0.0006	Gangadas, Radhacharan S/o Punni / R/o Village
16	1752	Private	Aabadi	0.0054	Anilkumar, Anshulkumar S/o Dheeraj Singh & Smt. Santoshkumari W/o Dheeraj Singh & Ashokkumar, Suresh Chandra S/o Niwajilal & Hakim Singh S/o Hazarilal R/o Ghasi Bhag vill.
17	1753	Government	Naveen Parti	0.0036	Naveen Parti
18	1754	Government	Khad ke Gaddhe	0.0054	Khad Ke Gaddhe
19	1758	Government	Chakmarg	0.0008	Chakmarg
20	1821	Private	Aabadi	0.002	Shivkumar Singh S/o Lalaram N. Magad Bhag Village & Arunkumar Singh, Amitkumar Singh S/o Virbahadur Singh R/o Kripalpur Bhag

					Chaurapur & Uttam Singh, Gautam Singh S/o Jugendrapal Singh & Kamleshkumari W/o Jugendrapal Singh R/o Vill.
21	1822	Private	Aabadi	0.0048	Bajrang Pratap Singh Urf. Sarojku 0 S/o Shatrughan Singh N. Ghasi Bhag Vill. & Dileep kumar S/o Shatrughan Singh & Narayan Pratap Singh S/o Virendra Pratap Singh & Mu. Vijaykuvvari / Veva Summear Singh & Rajendra Singh, Rajbahadur Singh S/o Shamsheerbahadur singh R/o Vill. & Shyamvati W/o RadheShyam R/o Bojha Bhag Maholishamsherganj
	Village: Saunasee				
22	766	Government	Nali	0.0072	Nali
			TOTAL	0.19855	

[F. No. PIU/MoRTH/FRK/NH-92-I/LA/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director